*Op̄. S. 2. fi. 1*

*De spoliis proficiens. Et quod possidit  
tunc sibi sive deinde sibi*

spoliatus linigt. iij. q. i. p. totū. et. c. frequēs. de resti-  
spoli. li. vi. nec iste aliquid patit qd̄ p̄s nō habuerit  
restitutus ergo in statum paup̄iam et demū inq̄ratur in  
pericō si inquirere vult ut aperte probat tex. i. d. c. ex  
insummat. et ad illud simile de matrimonio carnali p̄  
pter qd̄ multū videtur moneri docto. in piranā. re-  
spondet q̄ idem ibi est necesse probare titulum salte  
in aspectu legitimū. quia sine eo non potest haberiri  
possidio eius in iusta. cum liber homo etiā si legatis  
tenetur possideti nō potest vt. l. cum beredes. §. li.  
ii. de acqui. pos. facit. l. i. ii. de ea vindi. cum ergo pe-  
nes restitutio an habeat probare possessionem ut. d.  
c. p̄ficiatōibus. ergo necesse habet probare titulum  
per quem probat possidio. Et in beneficiis p̄tēt  
haberi possidio per clericū sine titulo quādōḡ iu-  
sta qd̄ in iusta vt. s. dī. tū beneficium sit possidē  
tibile et clericis sit capax possessionis et hoc videtur  
voluisse illuc tex. in. ut in dubio p̄ficiatōnē est iusta  
cum clericis non dicitur c̄ sine beneficio de prebē.  
cum secundum. nō ergo necesse est probare titulum  
ad probationē possessionis. qz non probat hoc dicē  
quod ab hoc p̄tingit abesse in. c. h. et transla. p̄da.  
z. l. neq̄ natales. z. de proba. securi autem vbi layc  
petent restitutio non spoliūm qz tunc haber proba-  
re titulum. quia sine eo non potest haberiri possidio  
nem vt in. c. cīm. d. p̄scip. et hoc casu possit intelligi  
d. l. h. §. quedā vbi quādō loca sacra vbi religiosa pe-  
tentur nomine proprio qd̄ eis non potest. pro hoc  
glo. xij. q. i. in. l. u. m. l. et in. c. ex parte h. co. que vo-  
lunt laycūm non posse petere restitutio em decimam  
et aliis rerum spiritualium nisi probet titulum. quia  
sine eo non potest illud ius possidere. sed clericis po-  
tent petere restitutio em. tāq̄ rector. et secundū bunc  
intellectum nō violant iura et nullū subest penitulū  
cum nibil petat quod p̄mis nō habuerit. Et h̄ aper-  
tissime sentit Iano. in. c. sepe h̄ eo. vbi dicit possidio-  
ron ecclie debet p̄sequi possessionem ip̄t̄ pericō  
dīdem. c. reintegrandā. iij. q. i. li. non valeat iusti-  
tōnē canonica p̄bare et fundat se sup̄ sola posses-  
sione. qd̄ multū nō. Aut ius cōmune restitut paten-  
ti restitutōem. utputa quia possidebat duo beneficia  
incompatibilia vbi patiebatur defectum i. erat redi-  
ctu illius beneficij. et tunc est magis dubium Iano.  
videtur sentire in dicta addi. q̄ tenetur probare titu-  
lum etiam si ius non fundet intentionem possidēt p̄  
nō. in. c. cōfimatis. de si. p̄f. et sic videtur procedere a  
glo. qui posuit in. c. ad decimas. de resti. spoli. et n.  
. c. i. de recip. li. vi. voluit non sufficere q̄ ius cōmu-  
ne faceret contra petentem restitutōem nisi fundet in  
tentōem possidentis. Et videtur i. dictis addi. illud di-  
cū restringere i. matrimonio carnali et spirituali. Ego  
puto q̄ etiā h̄ casu debet fieri restitutō nō docto p̄i  
us de titulo. ad hoc allego tex. apertū in. d. c. ex insi-

nuationē ubi ille possidebat arduaconā et p̄ba-  
dam que sumul de iure cōmuni haberet non p̄t magi-  
me secundā iura antiqua vt nō. in. c. i. de p̄f. li. vi. et  
nibilonimus p̄mis mandat ibi restitutō q̄ inquire  
tur de titulo. amo adhuc erat ibi vitra illam utis p̄e  
sumptōem alia p̄dūmptōem. Sicut sententia late cor-  
tra cuius felicitatē cum falso procuratore facit. Crēdite  
q̄ de p̄ber. li. vi. et decimas. quia ibi loquitur  
vt. s. dī. l. quando ius cōmune fundat intentionem  
possidentis. et sic p̄t sustinet gl. p̄ca. etiā in bene-  
ficiis. sicut enim non debet inde spoliare ius  
ordine non servato illum contra quem iactit ius p̄m  
ne quia possit ius remendi sibi coparet vt in. clēz  
opus de p̄ber. li. vi. et fortis non debet hoc possidē  
petere priuate p̄sonae. quis enim dicit q̄ si i. clēz.  
licet ep̄scopis. superioris spoliaret possidētōem q̄ nō  
debet fieri restitutō. alio enim apte voluntā et  
tra intentionē illius. c. t. datur in materia spoliā  
possidētōem. quod c̄ non debet. si enim ius tollit  
talē possidētōem donec iuris ordine servato spoliā  
etur. quare si illate spoliatur est deneganda restitutō  
cum nū petat quod p̄mis nō habuerat. Et. l. Am-  
bus. de h. p̄f. respondet q̄ multipliciter intelligit  
vt ibi nō. Inno. et. Jo. an. nam aliqui intelligunt q̄  
ibi fuit actum p̄cōtō. aliqui q̄ p̄tōtō et possidē  
to. aliqui q̄ possidētō. et tantum. sed oponendā no-  
tōris delectus p̄prietatis quod si verum erat de  
bēbat fieri restitutō ut. in. c. qm. c. t. et. c. cōfimatis.  
c. l. p̄tētō. de acc. vbi si non erat notoriū ille auctor  
de iure suo p̄fidiō p̄culat et admittetur excep̄tō de  
fectum p̄prietatis cōcēmē. vt i. c. i. s. c. vbi hoc fuit  
papa vt entaret cōcēmē. qz si fuisse facta restitutō  
et p̄tētō postmodum de p̄prietatis dīcētō. fuisse  
facta statim amōtō. alio ergo indeq̄ nō possidētō  
cōcētō sentit ibi Jo. an. et sic caputur qualisq̄ le-  
cūra ex p̄dictō. Non ob. ille tex. casū nōtō am-  
bus p̄fumat aliquam de cōfessionē sibi posse cōpe-  
tēt. et idē disponit spoliationē non fundēt nullū  
iūs ordine servato vt in. d. c. licet op̄us. Sed tenet  
illā cōmē op̄i. q̄ sit nocētē colorare possessionem et  
p̄tētō. nunquid p̄ cōfessionē adferari. tūm  
p̄tētō sit sans iūficiata possidio ad finē p̄sequi  
de restitutōem. Ido. de rotā de cōf. occid. alias. cōcētō. di-  
cūt h̄ sufficē i. odū spoliās vide etiā ad materia p̄  
lapū p̄clus. li. j. alias. li. j. ubi sentit q̄ p̄ longā possi-  
sionē fatis colerē possidio qd̄ sentit Iano. in. dicto  
c. h. Et adiuvante ad vñ nōbile limitatōem quā do. d.  
rotā p̄clus. li. j. alias. li. j. ponit circa illā op̄i. Di-  
cūt cū possidētōem colorādā q̄ agit iteratō. vñ nō  
et sic via ordinaria et iūs ordine fuit. sicut h̄ p̄ vñ atē  
petat q̄ petat restitutōem tūc cū sufficēt p̄bare possidē  
nē tēp̄lētis nec ē necesse possidētōem colorare. q̄ hoc  
sit ex indicis officio et incidenter. et hoc casu ostendit